
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILlUL RAIONAL EDINEŢ 

 

DECIZIE nr. 3/41 

din 18 august 2016 

 

Cu privire la Programul suplimentar de reparații  

a drumurilor (străzilor) din raionul Edineţ 

 

În temeiul art.43 (1) b) și g) j) din Legea Republicii Moldova nr.436-XVI din 

28.12.2006 privind administrația publică locală, avizului comisiei consultative 

pentru economie, buget, administrarea bunurilor, juridică, numiri și imunități, 

Consiliul raional Edineț DECIDE: 

 

1. Se aprobă Programul de reparaţii şi întreţinere a drumurilor publice  locale 

din raionul Edineţ  pentru anul 2016 din contul economiei resurselor 

financiare provenite de la reparațiile drumurilor publice (anexa nr.1). 

2. Prezenta decizie se aduce la cunoștință prin transmiterea copiei: 

 Președintelui raionului; 

 Oficiului Teritorial Edineț al Cancelariei de Stat; 

 Direcției Finanțe; 

 Direcției Construcții, Gospodărie Comunală, Drumuri, Privatizare și 

postprivatizare. 

 

 

Preşedintele şedinţei                                                              Galina MOSORIC 
Contrasemnat: 

Secretarul Consiliului raional Edineţ                                   Ion SAMSON 
 

Specialist principal Direcția Construcții, Gospodărie  

Comunală, Drumuri, Privatizare și Postprivatizare                     Ion PANCIUC 

 

Specialist principal  Serviciul juridic                                            Natalia TIMOTIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nr. 3/41 

or. Edineț, 18 august 2016 

 



 

Anexa nr.1  

 la decizia Consiliului raional Edineț 

nr.3/41 din 18 august 2016 

 

 
 

PROGRAMUL 

de reparaţii şi întreţinere a drumurilor publice  locale din raionul Edineţ  

pentru anul 2016 (Diferenţa de la economia ofertelor)   

 
Lungimea totală a  drumurilor publice locale, (km) Limita alocaţiilor preconizate în buget, (mii lei) 

264,440     1066,199 
 

LISTA LUCRĂRILOR (SERVICIILOR) SUPLIMENTARĂ 
la întreţinerea drumurilor publice locale pentru anul 2016, finanţate din bugetul raional Edineţ 

Denumirea   lucrărilor                                               Suma (mii lei) 

          Suma totală preconizată:                                                                                      1066,199 
                     Inclusiv: 

              I. REPARAŢIA  DRUMURILOR PUBLICE LOCALE                                                       1029,577            

                          Inclusiv: 

              a) reparaţia                                                                                                                             1029,577 

                II.SUPRAVEGHEREA  TEHNICA                                                                                                  6,622       
              

             III. COFINANŢARE REPARATII  POD s.TRINCA – Drum de acces                                            30,000 
Lista nominală   SUPLIMENTARĂ 

                de lucrări la întreţinerea şi reparaţia drumurilor publice locale pentru anul 2016 

finanţate din bugetul raional Edineţ 
(din alocaţiile  impozitului pentru utilizarea drumurilor)  

 

Nr 

d/o 

Nr. 

drumului 

 

Denumirea drumurilor 

 

Tronsonul 

(kilometrul) 

Lungimea 

tronsonului   

 (km.)  

Volumul 

suplimentar al 

alocaţiilor 

pentru a.2016 

(mii lei) 

 

  

Tipul lucrărilor 

1 2 3 4 5 6 7 

I.REPARAŢIA  DRUMURILOR PUBLICE LOCALE 

1.   str.Sadoveanu, or.Edineţ 0,000-0,081 

 

0,081 

 
109,267 

 

Strat de uzură din beton asfaltic 

2.   str.Mihail Eminescu, 

or.Edineţ 

0,000-0,330 

 

0,330 272,304 Plombarea gropilor, Tratament 

bitumunos ordinar 

3.   str.Hotinului or.Edineţ 0,000-0,300 

 

0,300 

 
337,006 

 

Plombarea gropilor, strat de uzură 

din beton asfaltic (selectiv) 
Tratament bitumunos ordinar 

4.   

 

Str.Sf.Vasile, or.Edineţ 0,000-0,350 

 

0,350 

 
311,000 

 

Plombarea gropilor. Tratament 

bitumunos ordinar 

5.   Supravegherea tehnica   6,622   

6.   Cofinanţare reparaţii 

pod Trinca - Drum de 

acces   

   

30,000  

 

7.        

  TOTAL:   1066,199  
 

 

 

 

Secretarul Consiliului raional Edineț                                           Ion SAMSON 

Contrasemnat: 

Specialist principal Direcția Construcții, Gospodărie  

Comunală, Drumuri, Privatizare și Postprivatizare                     Ion PANCIUC 
 


